quo voluit. Voluit autem ut et iudaismo recedes ad christianismum accederet. Accesisti et factus es christianus suscepimus baptismatis lauacro non sine christiane institutio[n]is peccatis ac regulis. Quod p[ro]feteo aggressu difficile mihi esse potuit, nisi ille traxisset in teatru pulchritudine virtutis agnitus. Hoc autem dico, quod cum relinquere cogebat ut et cu[m] tribu[m] plibus ac fratribus germanis duobus posthabitis p[er]terea omni[bus] questus erat reb[us] antea partis. Sed amicis plurimis reliquisq[ue] longe mihi cariores erat omni[bus] auro argenteo. Que tamen osa: testor deum libens reliqui christo mihi solo lucrato. qui me: rogo atque oro: ut in prop[ri]eto p[re]sumere ac roboretur. Hic sane posset quisque non durior fato foret, alia d[omi]nare in semetipso. q[uod] dura, q[uod] difficilis. q[uod] acerba, hec mihi fuerat separatio. Talis quippe videri potest qualis erat elongatio illa Abrabae cu[m] adeo moneret ut iret quo ipse iuberet. Genes[is] 12. Egredere de terra tua et de regione tua et de domo patris tui et venire in terram in qua monstrauero tibi. Sed ut ille ob tantam obedientiam a deo obtinuisse gratiam non quia Ita de me quoque spero. Quemadmodum et de Ruth legitur his verbis. Et quod reliqueris parentes tuos et terram tuam quia nata es et veneris ad populum quem antea nesciebas reddat tibi dominus per opere tuo et plena mercede recipias a domino ad quem venisti et sub cuius fugisti alas. Quid mirum ipse est scrutator cordium. ipse cognitor mentium humanarum.

Caplin. iiij. In quo declaratur quod deus ad se quos vult puerit et quos no[n] vult et indurat et respuit.

Destem deus puerere omnes ad se cum vult et quando ei placitum est, quod in Balaam proferat gentiliacum: et missus est ad maledicendum populo israheliticu[m]. Eleru[m] subito animus eius a deo munitus est ut quod maledicere venerat: benedicere. Numeri. 23. Tunc inquit et maledic Jacob, propria et detestata israhel. Sunt sequuntur ibidem. Et puerit deus noster maledictiones et benedictiones. Et de multis quod alijs exempla passim inueniuntur in sacris litteris. Contra autem et alios auertit a se omnino et indurat, ut de pharaone tradunt sacre historie. Hec deus ex veteri testamento deinceps sufficiat exempla. In novo autem quod manefestius, quid miraculosius, quod mirabilius quod paulum prius saulum dictum est christiano acerbissimum persecutorum tam subito inmutari atque puerit ut mox ipse dicatur. Quid vis me facere dominus? Ex quo patet nostra questionem ab errore ad patrem non nisi predebet meritis obtrivere: ut iam quidem cum veteri cum noui testamento exemplis demonstratum est, sed mera deinde accidentia et largabundante bonitate. Et rada igitur homini ipse puerit quam antea osa puerit atque cognovit: ut per nos restatur in libro psalmorum. Et omnis via mea puerit disti. Ecclesiasticus quoque id facit apostolus Ecclesiastici. xxiiij. Domino enim deo anteponit creare: osa sum agnitus. Nisi id certe ita fuisset: nullus unquam hominem me auellere potuisse a fide et religione iudeorum. Quia sane ego super ante haec omnia religionum aliarum verissimam, sincerissimam, ac integerim puerit et credidi. Nam et defendere semper paratus fui. Ea siquidem erat mihi ad eas animi peruvicacia quod et reuera his ferme omnibus accidere solet qui in aliqua secreta aut religione natu sunt pariter et educati. ut ego cum etiam in secta iudeorum natus, educatus, et instrutus.

Caplin. iiiij. In quo ostenditur puericitas et iudeorum temeritas quibus nulla gens dicit esse nequior.

Hec certe mos iudeis est p nulla re mudi auerti possint a sue
fidei traditio. Hinc si pponeres alicui ex iudeis ipsis vel cui
cūg mille aureos quos illi spote daturus es: si fidei sue re
nunciare veller: certe cito lacum durissimum cauares q̄ illum
inducere in tuā sententiā poscas idq̄ multo mirabile? Si mil
le itidē aureos poneres ad pedē crucifixi: diceresq; ex illis vni alicui vel pau
perimo Ecce hos aureos tibi dabo si p cumbens suffulenis a terra: ea in
conditio ne pedib⁹ dimoueas. Malle⁹ pfecto ille q̄q̄ pauprīm⁹ carere cā
ta pecunia quaz h̄ pacō ad imaginē crucifixi inclinare. Nam ita ei p sualuz
est ut arbitretur se hoc mō reuereri crucifixi. Immō si ultimā etiam alicui
ex iudeis minatus fueris penaz: nisi christianus fieri vellet. Miles potius
se concremari pimeret q̄ semel christi nomē pferre veller. Quapropter si
vel vni dixeris iudeo aut mulieri iudee serui aut iuueni (modo compos rō
nis sit) forz ve christianus ille. hec demū fieri christiana: mox tra excandescet
tam h̄ q̄ illa adeo ve supra modus videri posse. Neq; rōto deinde die leto
vultu esse poterit. Nec vitam vnḡ obliuiscet illius vbi. vnde quoties ob
vius sit illi christianus ip̄e qui talia ad eū prouulserit totus in eī p rumpit
maledictionē si nō aptam tñ tacitaz secum. Necdem cōditio argz natura
iudeo q̄ est: q̄lis vel quanta in nullis gētibus alij⁹ dēphendit. Ut cū uno
verbo oīa pculaz: gens est iudeoz qua nulla alia dēphendit nequior et ad
excrandū pnoi et īmo que furere solet si (ve dicit) noī christiano iritec vres
turz. Expert⁹ loquitur. Nam et mihi acedit sepius: op̄ videlicet christiani plu
rimi nūc laici nūc sacerdotes in adhortati sunt vti christian⁹ fierem relicto
iudeo et errore. Quin et id futur⁹ adiecerit vſierent aliqui christianus p usq;
mo: erer. Quibus tūc eū etiam adhuc iudeus: adeo sucesui ut meipm vix co
hibere potueri. qd vtiā mihi nūc deus agnoit. Vt vñ hanc trā et furore
ille subito compeluit in me sua misericordia: ve dixi: cūs ibi id videretur op
portuni. argz hanc simul: quam in alio diu fouveraz: iracundiam aduersus
christianos ipsos in mansuetudinē querit ita ut illos sicurantea maximo
psecutus sum odio: nūc summa erga eos afficiar charitate.

Caplm. iiiij. In quo orat dñs Victor a beata virgine. opē
et fidei pstatiaz. īmo dē malos q̄q̄ bonos fieri posse.

Oula in re imploranda nūc mihi est. Maria dei mater: que suū
p me filii orare dignetur ve i hoc cepto argz pposito cor meū
mea neq; em fas est: ut auertaz faciez tuaz. Hoc aut̄ ideo dico: q; vt in puer
bio est: Incepio felix. felicem q̄ extū ve plurimū sortitur. liz plurimi s ea
sententia sine ut arbirent id ferme impossibile ex veterano reporte iudeo fie
ri christianū bonū fidem. Id haud inficio pleriq; euentre. Sed et̄ com
pertū sepe est ex iudeis optios factos christianos qui et in fine vlg vite sue
salvo pmanerit. Quare ridiculū est: crede mihi: illō dicere aut etiam cogita
re. An nō eripi sum? in omni natiōe holes p maxima pread mala sp fuisse
pniores q̄ ab bona Et iter ip̄os christianos: pace dicterim: plurimi suuē q̄
de sua religiōe mala sentire. Qued ergo: si ex iudeis quisq; relicto indiasmo